
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020071000135

135

Nº 131, sexta-feira, 10 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20.12.12/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 20.12.12/PE, cujo objeto é
Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de pneus e câmaras de ar para
atender as necessidades da frota de veículos desta Secretaria de Trabalho e Assistência
Social - SETAS do Município de Itapipoca/CE.

Abertura da Sessão Pública: 23 de Julho de 2020, às 09h30min. (Horário de
Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-
e.com.br e pelo sítio https://licitacoes. tce.ce.gov.br, a partir desta publicação.

Itapipoca-CE, 9 de Julho de 2020
LEONARDO BRÍCIO VIANA SEVERIANO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 907.01/2020-PE

O Pregoeiro Municipal comunica aos interessados que no próximo dia 17 de
Julho de 2020, às 10h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
0907.01/2020-PE, cujo objeto é aquisições de EPIS e material de limpeza para auxiliar o
enfrentamento dos efeitos da pandemia provocada pelo covid-19 no Município de Itatira,
junto a Secretaria Municipal de Saúde.

O edital completo estará à disposição dos interessados no site:
www.bllcompras.org.br. Maiores informações pelo e-mail cpl2013a2016@hotmail.com ou
no endereço da Prefeitura na Rua Padre José Laurindo, 1249 - Centro, nos dias úteis após
esta publicação no horário de 08:00 às 12:00hs.

Itatira - CE, 9 de Julho de 2020
EDSON DIAS DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Ratificação da Adesão em Ata de Registro de Preços, tombado sob o nº 01/2020 - S ES AU ,
cujo objeto é: contratação de empresa especializada em locação de gerador para o
funcionamento do Hospital de Campanha para atender necessidades de ações de
enfrentamento do novo coronavírus no âmbito do Município de Juazeiro do Norte/CE,
através da Secretaria de Saúde.
Em favor da empresa: ALFA Construções Comércio e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ Nº
24.362.938/0001-10, com endereço na Rua São Francisco, 805 - São Miguel - Juazeiro do
Norte-CE, telefone (88) 9.9608-1979, neste ato representada pelo Sr. João Luiz de Araújo
Lacerda, inscrito no CPF sob o Nº 015.328.063-88. Valor Global: R$ 95.325,00 (noventa e
cinco mil, trezentos e vinte e cinco reais. Dotações Orçamentárias: 0601.10.305.0019.1.094
- Ações de combate ao novo Coronavirus (COVID-19). Elemento de Despesas: 3.3.90.39.00
- Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Fonte de Recursos: Próprio/FNS/SUS. Signatários:
Glauciane Torres Neves Quental - Secretária Interina de Saúde e do outro lado o Sr.
João Luiz de Araújo Lacerda -Representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato n° 2019.04.08.01-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública nº
2019.01.29.01 - SEINFRA. Contrato Nº: 2019.04.08.01-SEINFRA. Origem: Concorrência
Pública nº 2019.01.29.01 - SEINFRA. Contratante: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratada(O): Coral - Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Objeto: contratação de
empresa especializada em engenharia para execução de obras de drenagem e
pavimentação das Ruas Madre Nely Sobreira e Vereador Antônio Braz e Domingos Sávio,
ambas no Bairro Timbaúbas, para atender o Plano de Trabalho Nº 0233480-25 e o
Convênio Nº 614677/2007 firmados entre o Ministério das Cidades e a Secretaria de
Infraestrutura do Município de Juazeiro do Norte/CE. Objetivo.: acréscimo no valor de R$
316.987,82 (trezentos e dezesseis mil, novecentos e oitenta e sete reais e oitenta e dois
centavos), respeitando o limite de até 25% do valor inicial atualizado do Contrato. Valor
Total: R$ R$ 4.886.891,74 (quatro milhões, oitocentos e oitenta e seis mil, oitocentos e
noventa e um reais e setenta e quatro centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2020.
Atividades: 1101.15.451.0054.2.128 - Construção, Restauração de calçamento, meio fio e
pavimentação asfáltica, 1101.15.451.0054.2.131 - Realização de Obras de Drenagem -
Classificação Econômica: 4.4.90.51.00 - Obras e instalações. Fonte de Recursos: 001/018 -
Recursos Ordinários/Federais. Vigência: 08 de abril de 2020 a 08 de abril de 2021. Data da

Assinatura: 30 de junho de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao contrato n° 2019.01.31.01-SEINFRA, resultante da Concorrência Pública nº
2018.10.31.02 - SEINFRA. Contrato Nº: 2019.01.31.01-SEINFRA. Origem: Concorrência
Pública nº 2018.10.31.02 - SEINFRA. Contratante.: Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Contratada(o): Coral - Construtora Rodovalho Alencar LTDA. Objeto: contratação de
empresa para serviços de conclusão das obras de urbanização das áreas de risco nos
Bairros Timbaúbas e Limoeiro (Lote I - Praça no Timbaúbas e Lote III - Avenida Projetada)
através do Plano de Trabalho Nº 0233480-25 e Convênio Nº 614677/2007, celebrado entre
o Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal e o Município de
Juazeiro do Norte/CE. Objetivo: Acréscimo no valor de R$ 823.396,33 (oitocentos e vinte e
três mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e três centavos), respeitando o limite de
até 25% do Valor Inicial atualizado do Contrato. Valor Total: R$ 5.018.254,90 (cinco
milhões, dezoito mil, duzentos e cinquenta e quatro reais e noventa centavos). Programa
de Trabalho: Exercício 2020. Atividades: 1101.15.452.0054.2.132 - Construção, Ampliação,
Reforma e Urbanização de Praças Públicas (Lote I - Praça no Timbaúbas);
1101.15.451.0054.2.128 - Construção, Restauração de Calçamento, Meio fio E
Pavimentação Asfáltica (Lote III - Avenida Projetada). Classificação Econômica: 4.4.90.51.00
- Obras e Instalações. Fonte de Recurso: 001/018 - Recursos Ordinários/Federais. Vigência:
31 de janeiro de 2020 a 31 de janeiro de 2021. Data da Assinatura: 30 de junho de
2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna público que o Pregão Eletrônico nº
019/2020, cujo objeto é a aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinados as
Unidades Básicas de Saúde, conforme Emenda Parlamentar nº 11922.843000/1170-02, junto a
Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-Ce, conforme especificações
contidas no Termo de Referência, com data marcada para aceitação de propostas dia
09/07/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 09/07/2020, às 08h15min e a fase de
disputa de lances no dia 09/07/2020 às 10h00min.

Fica reaberto prazo sendo Remarcada para prazo para cadastramento de propostas
até o dia 13/07/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 13/07/2020, às 08h15min e a
fase de disputa de lances no dia 13/07/2020 às10h00min.

Maiores informações junto a sede da Prefeitura Municipal de Lavras da
Mangabeira, pelo e-mail cpl.lavrasce@gmail.com, ou telefone (88) 3536-2028.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de Julho de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

A Comissão Permanente de Licitação torna publico que o Pregão Eletrônico nº
018/2020, cujo objeto é a aquisição de equipamentos odontológicos (combo odontológico),
destinados ao atendimento da Secretaria de Saúde do Município de Lavras da Mangabeira-
Ce, conforme especificações contidas no Termo de Referência, com data marcada para
aceitação de propostas dia 10/07/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia
10/07/2020, às 08h15min e a fase de disputa de lances no dia 10/07/2020 às
09h00min.

Fica reaberto prazo sendo Remarcada para prazo para cadastramento de
propostas até o dia 14/07/2020, 08h00min, abertura das propostas no dia 14/07/2020, às
08h15min e a fase de disputa de lances no dia 14/07/2020 às09h00min.

Maiores informações junto a sede da Prefeitura Municipal de Lavras da
Mangabeira, pelo e-mail cpl.lavrasce@gmail.com, ou telefone (88) 3536-2028.

Lavras da Mangabeira-CE, 8 de Julho de 2020
JOAB BEZERRA DE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.05.11.2

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna
públicopara conhecimento dos interessados que no Julgamento - Fase de Habilitação -
Tomada de Preços nº 2020.05.11.2, corrige-se a inabilitação da empresa AQ CONTRUTORA
EIRELI.

onde se lê: "Inabilitada pordescumprimento ao item 3.2.19", leia-se: "habilitada
por cumprimento integral as exigências editalícias".Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Av. Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, no
horário de 08:00 às 12:00 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3542-1609.

Missão Velha/CE, 8 de Julho de 2020
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Instrumento Contratual Nº 2904.02/2020.01. Unidade Administrativa: Secretaria de
Infraestrutura e Urbanismo; Dotação Orçamentária: 09.01.15.813.1508.1.018; Elemento de
Despesas: 3.3.90.39.00; Objeto: contratação de empresa para reforma da Praça da
Biblioteca na Sede do Município de Mucambo - Ce. Vigência do Contrato: até 240
(duzentos e quarenta) dias; Contratada: RVP Construções & Serviços EIRELI ME; Assina pela
contratada: Rômulo Vasconcelos Ponte; Assina pela Contratante: Cleylton da Costa
Sobrinho; Valor Global: R$ 729.076,11 (setecentos e vinte e nove mil, setenta e seis reais
e onze centavos). Recurso da União: Convênio sob o nº 873040, Ministério do Turismo.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2904.02/2020

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do
Município de Mucambo-Ce, Sr. Cleylton da Costa Sobrinho, no uso de suas atribuições
legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do
procedimento de licitação cujo objeto é o contratação de empresa para reforma da Praça
da Biblioteca na Sede do Município de Mucambo - CE, vem, Homologar e Adjudicar o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade Tomada de Preço Nº
2904.02/2020, para que produza os efeitos legais e jurídicos, em favor da licitante: RVP
Construções & Serviços EIRELI ME, inscrito no CNPJ sob o nº 07.876.676/0001-92; Valor
Global: R$ 729.076,11 (setecentos e vinte e nove mil, setenta e seis reais e onze centavos).
Recurso da União: Convênio sob o nº 873040, Ministério do Turismo.

Mucambo/CE, 8 de Julho de 2020
CLEYLTON DA COSTA SOBRINHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.07.09.1-TP

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacoti/CE,
torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 28 de julho de
2020, às 09:00hs, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, critério de
julgamento Menor Preço, tombado sob o nº 2020.07.09.1-TP, com fins a Construção de
Creche Proinfância Tipo 1 Opção 220v com Blocos (Padrão FNDE) na Comunidade do
Planalto, no Município de Pacoti/CE, conforme projeto básico em Anexo, o qual encontra-
se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Coronel José Cícero Sampaio, Nº 663,
Centro - Pacoti/CE.

Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: 085 3325-1410, ou pelo
email: licitacaopacoti@hotmail.com, no horário de 08:00h às 12:00h.

Pacoti - CE, 9 de julho de 2020
VINÍCIUS CARMICHAEL JUCÁ CAMBÉ

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 2020.07.08.01-TP

Abertura: 28 de Julho de 2020 às 09:00 horas. Julgamento: Menor Preço Global. Objeto:
Contratação de empresa para construção de uma praça pública, em terreno localizado na
esquina da Rua Leôncio Macambira com a Rua José Lima Luz, no Bairro Centro no
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto
básico/termo de referência e edital.

Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às
12:00h, ou no site http://municipios.tce.ce.gov.br/ licitacoes.

Palmácia - CE, 9 de julho de 2020
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020/TP

A Comissão de Licitação da Prefeitura do Município de Pedra Branca-CE -
torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 27 de Julho de 2020,
às 08:30 horas, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Furtunato Silva,
s/n, Centro, Pedra Branca/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços, tombado sob o Nº 011/2020/TP, com o seguinte objeto: Contratação de
empresa para execução da construção do Parque de Exposição no Município de Pedra
Branca, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de
acordo com as especificações técnicas (Anexo I e II), deste edital. Justificativa: Faz-se


